
心理カウンセリング 講座50時間



オンラインLIVE講義

※6/5 ～ 9/18の、第1・3・5日曜日の開催です

※最終日9/18の時間帯は、前後する可能性があります

科目No. 科目名 時間 開講日 時間帯

2022/



池袋西口公園

東京
芸術劇場

ホテル
メトロポリタン

ルミネ

マクドナルド

メガネ
ドラッグ

モスバーガー

至 目白

至 大塚

すき屋
池袋消防署

池袋警察署

東武
プラザ館

西口
ロータリー

東
武
百
貨
店

西
口
池
袋
駅

池袋駅より徒歩約4分

ビル3階の
「東京メンタルヘルス」の
看板が目印

受講要件は特にありません。 初心者も対象としたレベルの内容です。

東京メンタルヘルス・カウンセリングセンター所属の、現役のカウンセラーが担当します。

ひとりの講師が全カリキュラムを担当するのではなく、5名ほどが交替で担当します。

全50時間のうち、40時間以上の出席で、修了証を発行いたします。

東京メンタルヘルス こころアカデミー　4階大教室ほか

東京都豊島区西池袋2-39-8 ローズベイ池袋ビル

最大 8名

オンラインLIVE講義になります。

受講環境は、各自ご用意ください。

池袋の教室は開きません。

そのほか詳しくは5ページをご覧ください。

https://goo.gl/maps/fF3avN32JTTsP5Q87


● 教室は ［奥行約8m×幅約6m］ の広さがあります。

● 長机一台につきお一人づつ着席していただけるように定員を設定してあります。

● 教室前方には窓があり、後方の入口扉も開けることで、換気がスムーズにできます。

● 入り口付近にハンドスプレーを用意しますので、入室の際には必ず手指の消毒をお願いいたします。 また、つね日

ごろから教室に入室される方にはお願いをしており、教室内の備品などが感染媒体とならぬよう努めております。

● 中型のアクリルボードの用意があります。 着席時の仕切りや、ロールプレイ演習時に使用します。

● 入室の際には、マスクの着用をお願いいたします。 あらかじめ各自ご用意ください。

● 受講当日は毎回検温にご協力をお願いいたします。 37.5度以上の方は受講をご遠慮いただきます。 なおその場

合にも返金や振替などはございません。 あらかじめご了承ください。



先の見えない状況ですので、平常時よりも諸々のことが変更となる可能性が高くなっております。 なにとぞご理解ご

協力をお願い申し上げます。

可能性として、以下のような例も想定しております。

● 日程全体の延期。 または中止。

● 日程途中からの延期。 または中止。

● 科目の順番を入れ替えて、オンラインLIVE講義が可能な科目を先に実施。残りの不可能な科目は、延期または中止。

中止となった場合には該当分の受講料は返金いたしますが、延期またはオンラインLIVE講義に変更となった場合に

は、それのみを理由とした返金や減額には応じません。 状況によっては例外的な対応もあるかもしれませんが、現時

点では何もお約束できないということをあらかじめご了承ください。

　中止⇒当該分を返金する　／　延期⇒返金はしない　／　オンラインLIVE講義に変更⇒返金はしない

　注：本項は、「延期」 または「オンラインLIVE講義に変更」 となった場合に、そのことのみを理由とした返金の求めには応じないという趣旨です。

7ページにあります「受講困難時」 に該当すれば、75%の返金に応じます。

次に挙げる項目のいずれかに当たるときは、出席のご辞退をお願い申し上げます。 （オンラインLIVE講義を除く）

● 講義当日の朝、37.5度以上の発熱があったとき。

● コロナとみられる症状があるときおよびその症状が治まってから72時間以内。

● PCR検査で陽性と判定されてから10日間以内。

● 保健所から濃厚接触者と判定され自宅待機を要請されている期間。

上記に該当して出席をご辞退くださいました場合であっても、受講料の返金あるいは無料での振替や補講は行いま

せん。 なにとぞご理解ご協力をお願い申し上げます。 なお、有料とはなりますが個別補講の制度もあります。

「基礎からカウンセリングを学ぶ」 という当講座の性質上、 対面でないオンラインの講義は極力実施せずに済ませた

いというのが基本方針です。 ですが、実際に日程を消化し始めてから状況が大幅に悪化し当分の間は通学が困難と

なるような場合に、延期や中止以外の選択肢としてオンラインLIVE講義も選べるように準備しておきたいと考えま

した。 そこで、急な変更にも戸惑うことなく対応できるように一度経験をしておくため、ひとまずのところ2日目だけ

ですが実施を設定してあります。

● オンラインLIVE講義の日は池袋の教室は開けません。 受講環境は、各自ご用意ください。 ご用意できない方は受

講できずに欠席扱いとなり、その日の分の受講料返金もありません。

● ディスプレイは、できれば15インチ以上、少なくとも11インチ以上のご用意をお願いします。

● 講義中は、カメラをONにしてバーチャル背景は設定せずにご出席下さい。



https://www.npo-tms.or.jp/form/listeningtraining.html
https://www.npo-tms.or.jp/form/listeningtraining.html




営業時間： 月～土：10時～ 21時 ／ 日：10時～ 19時 ／ 祝日・年末年始：休み

＊当講座は、「東京メンタルヘルス・こころアカデミー」と「NPO法人東京メンタルヘルス・スクエア」との共催となっております。 お申込み時ならびに当講座に関

するお問い合わせ時に取得した個人情報につきましては、必要に応じ両団体の定める個人情報取扱いの範囲内で共有させていただくことがあり、どちらかの

団体へのお問い合わせに対しまして、もう一方の団体からご回答差し上げる場合もございますが、あらかじめご了承ください。

＊担当者不在の時間帯がございます。 お電話でのお問い合わせの際は、あらかじめご了承願います。 お急ぎでなければ、メールでいただけると助かります。

MAIL： info@cocoaca.jp ／ TEL： 03-3986-3229 ／ FAX： 03-3986-3240 ／

HP： https://cocoaca.jp/

〒171-0021 東京都豊島区西池袋2-39-8 ローズベイ池袋ビル3F

HP： https://www.npo-tms.or.jp/

〒171-0021 東京都豊島区西池袋2-39-8 ローズベイ池袋ビル3F

https://cocoaca.jp/form/
https://www.npo-tms.or.jp/form/inquiry.html



